

PZN	Artikelbezeichnung	Nettofüllmenge	Kategorie	Lagerung	Informationen	Wichtige Hinweise	Zutaten (inkl. Hilfsstoffe)	Allergene	Nährwertangaben und Inhaltsstoffe	verantwortlicher Lebensmittelunternehmer		
OMNI-POWER® GUT BAR Snack-Riegel												
Österreich: 5619253	GUT BAR	35g	Legal+A3: D26	Trocken lagern	Mit Leichtigkeit durch den Alltag – mit unserem neuen Snack-Riegel! Dein Snack für Zwischendurch - knusprige Nüsse, köstliche dunkle Schokolade und eine Prise Meersalz. - Der Snack-Riegel für das nächste Abenteuer - Geprüfte Qualität - Made in Austria - Für höchste Verträglichkeit entwickelt und hergestellt	nicht vegan, enthält Magermilchpulver; LOW FODMAP Zertifiziert: Vereinfacht sind FODMAPs, eine Gruppe von Kohlenhydraten und Zuckeralkoholen, die in vielen Nahrungsmitteln vorkommen und im Dünndarm nur schlecht aufgenommen werden können. Der OMNI-POWER GUT BAR wurde ohne diese Art der Kohlenhydrate entwickelt, um maximal verträglich zu sein. Eine einfache Umstellung, wie z. B. der Wechsel von einem Riegel mit hohem FODMAP-Gehalt zu einer Alternative mit einer LOW FODMAP-Zertifizierung, kann schon ausreichen, um Symptome wie Blähungen, Bauchschmerzen oder sogar Durchfall zu bekämpfen.	31% geröstete Mandel, 18% Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine (Soja), Emulgator: E476, natürliches Vanillearoma), Glukosesirup, 16% Cashew, Haferflocken, 6,0% Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Dextrose, Emulgator: Lecithine), Reis-Weizen-Crisp (Reismehl, Weizenmehl, Hafermehl, Zucker, Magermilchpulver, Gerstenmalzmehl, Speisesalz, Glukose), Sonnenblumenöl, 0,6% Meersalz, fettarmes Kakaopulver, Emulgator: Lecithine (Soja), Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte	Legal (Nüsse, etc.)	Nährwertangaben und Inhaltsstoffe			Institut AllergoSan Pharmazeutische Produkte Forschungs- und Vertriebs GmbH Gmeinstraße 13, A-8055 Graz Vertrieb & Verantwortung für Deutschland: Institut Allergosan Deutschland (privat) GmbH, D-82031 Grünwald, Nördliche Münchner Straße 47 (HRB 12761)
Deutschland: 17964110												

Gerne übermitteln wir Ihnen unsere aktuellen Informationen zu den oben genannten Produkten. Wir ersuchen aber um Verständnis, dass wir nicht in der Lage sind, Sie aktiv zu informieren, sofern diese Informationen im Laufe der Zeit aktualisiert werden sollten.

Wir weisen daher darauf hin, dass Sie selbst verantwortlich bleiben für die Auswahl und Veröffentlichung dieser Informationen sowie dafür, diese Informationen aktuell zu halten.

*% NRV= Nährstoffbezugswerte gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011